

Brak zaproszeń ciągle wzbudza emocje

Data publikacji: 23.03.2016 21:15

Choć od obchodów upamiętniających 75. rocznicę pierwszego zrzutu Cichociemnych w Dębowcu minęło już trochę czasu, radni powiatowi ciągle odnoszą się do tej uroczystości. Informacja o tym, iż nie wszyscy radni otrzymali zaproszenia wywołała prawdziwą burzę. Na ostatniej sesji Nogowczyk wydał w tej sprawie oświadczenie, a Kuboszek złożył wniosek.

Na lutowej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Nogowczyk złożył zapytanie w sprawie zaproszeń na uroczystość obchodów 75. rocznicy zrzutu Cichociemnych w Dębowcu. Nogowczyk zaznaczył, iż radni Klubu PO czują się pominięci ponieważ nie otrzymali zaproszeń na wspomniane uroczystości. **Jednym z organizatorów było Starostwo Powiatowe w Cieszynie. Stwierdzamy jednak z przykrością, iż radni z naszego klubu nie zostali zaproszeni na obchody. Wśród zaproszonych nie było również reprezentujących nasz okręg wyborczych posłanek PO RP oraz radnej Sejmiku Wojewódzkiego** – zaznaczył wówczas w swoim zapytaniu Wiceprzewodniczący.

Starosta przyznał Jerzemu Nogowczykowi, iż było to zwykłe niedopatrzenie. Po czym przeprosił za to wszystkich radnych, zarówno tych z klubów opozycyjnych, jak i koalicyjnych, ponieważ okazało się, iż również inni radni (niekoniecznie będący z PO) nie otrzymali zaproszeń. **Zapewniam nie będzie takiego zwyczaju i nie było. To niedopatrzenie** – przyznał podczas lutowej sesji Król.

Starosta odniósł się jednak do zapytania Nogowczyka również pisemnie. Ta odpowiedź znacznie różni się od tej ustnej zaznaczył na wczorajszej (22.03) sesji Nogowczyk. Dlatego też postanowił tym razem złożyć w tej sprawie oświadczenie. **Odnosząc się do pisemnej odpowiedzi Starosty ze zdziwieniem stwierdzam, że Pańska odpowiedź pisemna nie koresponduje z tą udzieloną ustnie. W rozumieniu klub radnych odpowiedź udzielona na sesji czyniła zadość naszym oczekiwaniom** – przyznał.

Jak czytamy w pisemnej odpowiedzi Starosta podkreśla, iż w zapytaniu Nogowczyka znalazło się wiele nieprawdziwych stwierdzeń. **Mija się Pan z prawdą stwierdzając, że wśród zaproszonych gości nie było radnych sejmiku, gdyż radni zaproszenia otrzymali, a dwójka z radnych w uroczystościach wzięła udział m.in. Pani Sylwia Cieślak składała pod pomnikiem kwiaty** – tłumaczy Król. Wiceprzewodniczący odnosząc się wczoraj do tej odpowiedzi ze wzburzeniem zaznaczył, iż jest to nieprawdziwa informacja. **Zapewniam, że nie otrzymali zaproszeń. Odpowiedź Pana Starosty wprowadza opinie publiczną w błąd.**

Starosta zwrócił również uwagę, iż to Gmina Dębowiec była głównym organizatorem tejże uroczystości. I to właśnie Gmina jako gospodarz rozesała zaproszenia m.in. do parlamentarzystów oraz radnych. **Poważnym nadużyciem jest stwierdzenie, że podział zaproszeń odbywał się w oparciu o analizę kto jest godny uczestniczyć, a kto nie jest godny** – dodał Król.

Starosta zaznaczył również, iż tego typu uroczystości mają charakter otwarty, a informacje o ich planowanym przebiegu są ogłaszane. Zapytanie **ogłoszone na Sesji Rady Powiatu, znalazło szeroki oddźwięk w lokalnych mediach i wprowadziło opinię publiczną w błąd, dlatego proszę w przyszłości unikać tego typu krzywdzących wystąpień** – podkreślał Starosta.

Dodajmy jednak, iż zanim Jerzy Nogowczyk wydał swoje oświadczenie w sprawie zaproszeń głos zabrał również Przewodniczący Rady Powiatu Ludwik Kuboszek, który postanowił złożyć z kolei wniosek. **Zwracam się do Starosty jako organizatora bądź współorganizatora wszystkich uroczystości o charakterze państwowym z propozycją rezygnacji wysyłania na tego typu uroczystości imiennych zaproszeń. Udział w tych uroczystościach jest wyrazem postaw patriotycznych obywateli i obecność każdego bez wyjątku w tych obchodach jest bardzo oczekiwana nawet pożądana** – przyznał Kuboszek, który odniósł się również do niedzielnych (20.03) uroczystości Pod Wałką. **Niedzielny uroczysty apel (...) dowiódł, że wysyłanie imiennych zaproszeń nie zapewnia zwiększonej frekwencji. Proszę o pogłębioną refleksję na ten temat. Nie oczekuję**

odpowiedzi na ten wniosek – zaznaczył.

Pisaliśmy: [Nie otrzymali zaproszeń](#)

MSZ